Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Blšany u Loun ze dne 24. 4. 2008 v 18 hod  na obecním úřadě v Blšanech u Loun
Přítomni: viz prezenční listina
Host: Ing Kerner – starosta MÚ Louny
Program, který tvoří přílohu, byl schválen všemi přítomnými členy zastupitelstva obce. 

1) Schůze byla zahájena přečtením programu, který odsouhlasili přítomní zastupitelé jednohlasně.
2) Prvním bodem bylo přečtení usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blšany u Loun ze dne 28. 1. 2008 a oznámení občanům, které body se splnily a které jsou v jednání.

3) Pan starosta dal slovo p.ing.Kernerovi, který nám vysvětlil zajíždění městké dopravy do obce Blšany u Loun - není to levná záležitost, ale máme se obrátit na p. Krátkého, který je provozovatel autobusové městké dopravy. Dalším bodem bylo podání stanoviska městského zastupitelstva  Louny ohledně Blšanského vrchu( pozemek po armádě), kde Louny nemají zájem se stavbou rod. domků ani s opravou silnice,  která vede z Blšan u Loun do Loun. Tuto silnici chtějí zaslepit, aby se zde nemohlo jezdit. Toto rozhodnutí se nelíbí zastupitelům obce Blšany u Loun, ale ani místním obyvatelům.  Zastupitelé obce Blšany u Loun chtějí oproti Lounům tuto silnici opravit a umožnit tak občanům používat tuto zkrácenou cestu do Loun. Pan Cholt nabídl starostovi Loun, že jsou ochotni přijet do Loun a společně zkonzultovat tento společný problém. Pan starosta reagoval na názory ing.Kernera, že žádný plán není dogma tzn. vlivem přání zájemců buď na spolufinancování nebo samofinancování záměrů na rozvoj prostorů po armádě a proto došlo ke změně strategie rozvoje obce. Plochy pro vycházku a rekreaci jsme přesunuli do prostorů bývalé zámecké zahrady u Smolnického potoka(cca 20 ha). Vítězná firma ve svém podnikatelském záměru navrhovala zástavbu RD a stavby občanské vybavenosti, a proto byla navržena 1 změna ÚP, ke které se MÚ Louny nevyjádřil, což je považováno za vyjádření spokojenosti s projektem a v tomto duchu bylo pokračováno ve schvalovacím procesu. Následné námitky úředníků MÚ Louny nemají právní opodstatnění, a proto po proběhnutí právních schvalovacích termínů dojde koncem června k vyhlášení 1 změny ÚPD.                                                                                                                                                Pokud se týká navrhovaných dopravních změn prezentovaných starostou města Loun ing. Kernerem  včetně dodatečných námitek ke změně ÚP jsme se rozhodli bránit i právní cestou. Po delším jednání p.ing. Kerner přislíbil, že ještě jednou pokusí přehodnotit na radě v Lounech své dosavadní stanovisko. Na závěr poblahopřál zastupitelům ke zbudování kanalizace, ke stavbě rod. domků a dětskému hřišti, které navštěvuje se svými dětmi.
4) Dále pan starosta seznámil zastupitele s dotací ze státního rozpočtu ve výši 7 200,- Kč na výkon státní správy na rok 2008.
5) Dalším bodem je schválení  převodu pozemků z pozemkového fondu do majetku obce. Jedná se o komunikace v obci, pozemky na výstavbu RD a na zámecký park. 
6) Také pan starosta seznámil přítomné že byly podány žaloby na neplatiče.Dále oznámil, že se musejí dodělávat komunikace na novém sídlišti a k fermentorům. Byli podány tři žádosti o dotace, z nichž dvě se budou realizovat a jedna byla zamítnuta.
7) Diskuse : p. Cholt oznámil, že 14. 5. 2008 se bude konat vítání občánků, 28. 6. 2008 bude DD, 26. 5. 2008 se koná turnaj v šipkách   p. Svobodová  se dotazuje na vyhlášku o místních poplatcích, jelikož p. Mokrý parkuje autama ( neboli spíše vraky ) na chodníku před jejich domkem. 
Z dnešního zasedání zastupitelstva obce vzešlo následující usnesení:
1) K bodu 4 - zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na činnost OÚ ve výši 7 200,- Kč, která bude zúčtována položkou 4112.
2) K bodu 5 – zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků z Pozemkového fondu ČR do majetku obce. 

a)  pro zpevněné komunikace: PK p.č. 48/1 díl 2, 48/1 díl 3, 48/1 díl 4,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                  47/0 díl 2, 47/0 díl 3 
                                                        KN p.č. 564/2, 562/2, 580/2, 580/3

    b) plocha pro bydlení PK p.č. 271/1 – část oddělená dle GP, kerý pořídí 

        na základě schválení 1. Změny ÚPD, Pozemkový fond ČR.

Usnesení bylo schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů,

což je nadpoloviční většina všech zvolených zastupitelů obce.

V Blšanech u Loun dne 28. 4. 2008, zapsala Jiřina Rácová
Starosta obce Dobromil Konečný                   ------------------------------------

Ověřovatelé zápisu: Jiří Petrů                          ----------------------------------
                                   Jan Maliňák                     ----------------------------------
